03/10/22, 13:32 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/3090 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Reabertura do Prazo de Recurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Processo Licitatório nº 073/2022 sob a Modalidade Tomada de Preços nº 06/2022

Reabertura do Prazo de Recurso

A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria nº 01/2022, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados a reabertura do prazo de recuso, relativo PL
073/2022 TP 006/2022.CPL. Serviços de Engenharia. Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
ALUÍZIO ROCHA DO MUNICIPIO DE CAMARAGIBE, tendo em vista o erro material constante na 2ª
Ata (lavrada em 19.09.2022), vez que onde se lê “estando previamente apta no certame para abertura
dos envelopes de Proposta de Preço apenas as empresas RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-
EPP e CONSTRUTORA SANTA LEONOR”; leia-se “estando previamente apta no certame para
abertura dos envelopes de Proposta de Preço apenas a empresa RIO BRANCO CONSTRUTORA
EIRELI-EPP”. Ressalta-se que a análise da habilitação está disponível no Portal de Transparência
desde a data da sessão. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109,
inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do
certame em epígrafe, contados a partir da publicação, desta errata/ aviso no Diário Oficial do Município
de CAMARAGIBE (EDOM). Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no
Setor de Licitações e disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal na internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Informações Gerais podem
ser adquiridas no site da prefeitura, ou através de solicitação por e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br ou
pelo Fone: (081) 2129-9532, ou no endereço da Sessão Pública, no horário das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis. Camaragibe – PE, 28 de setembro de 2022.

Pedro Emanuel da Silva

Presidente da CPL

Publicado por: Lucas Roberto da Rocha Silva
Código Identificador: 280922124506

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 28/09/2022 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

mailto:cplcamaragibe2018@gmail.com